2019 年 5 月 9 日

各     位

福岡県北九州市小倉北区大畠１丁目 7 番 19 号
株 式 会 社 シ ダ ー
代 表 取 締 役 社 長  座 小 田 孝 安
     （コード番号：2435 ジャスダック）

問い合わせ先 取 締 役
管理本部長 下 屋 敷 寛

電 話 番 号 0 9 3 （ 5 1 3 ） 7 8 5 5

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は，2019 年 3 月期決算におきまして、下記の通り、特別損失（固定資産の減損損失）を計

上する見通しとなりましたのでお知らせいたします。また、当該特別損失及び最近の業績の動向等

を踏まえ、2019 年 2 月 8日に公表しました業績予想を下記の通り、修正いたします。

記

１．特別損失（減損損失の計上）について

当社が保有する一部介護施設において、収益性の低下による減損の兆候が認められたことから、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、連結・個別それぞ

れで減損損失 97 百万円を特別損失に計上する見通しとなりました。

２．業績予想の修正について

（1）2019 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1日～2019 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

14,250

百万円

401

百万円

115

百万円

38

円  銭

3.33

今回修正予想（B） 14,258 494 218 16 1.43

増減額（B－A） 8 93 102 △21

増減率（％） 0.1 23.3 88.4 △57.1

(ご参考)前期実績

2018 年 3 月期
13,861 535 250 224 19.52

（2）2019 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1日～2019 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

13,600

百万円

143

百万円

67

円  銭

5.90

今回修正予想（B） 13,620 225 30 2.62

増減額（B－A） 19 81 △37

増減率（％） 0.1 57.0 △55.7

(ご参考)前期実績

2018 年 3 月期
13,245 210 198 17.29

３．修正の理由

  （1）連結業績予想の修正

 売上高につきましては、概ね予想通りの推移となりました。営業利益、経常利益につきまして

は、前回予想よりも売上原価や販管費の上昇が抑制されたことから、予想を上回る見通しとなり

ました。しかし、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、「１．特別損失（減損損失の

計上）について」に記載の通り、減損損失を特別損失に計上するため、前回予想を下回る見通し

であります。

 尚、2019 年 3 月期の配当予想につきましては、2019 年 2 月 8 日発表の１株当たり 2.00 円から

変更はありません。

（2）個別業績予想の修正

   個別業績予想につきましては、上記の連結業績予想と同様の理由によるものであります。

以 上

※ 本業績予想については、現時点で入手可能な情報及び合理的と考える一定の前提に

基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等

は、業況の変化等により、予想数値と異なる可能性があります。